
UCHWAŁA NR XXXVI/214/17
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala sie Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok stanowiący załącznik do 
niniejszej cuwahły.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maria Drapich

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 1



1 

 

                                                                                                                       Załącznik Nr 1  

                                                                                                                      do Uchwały Nr XXXVI/214/17                                         

                                                                                                                      Rady Miasta  Jedlina-Zdrój 

                                                                                                                      z dnia 28 grudia  2017 r.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 
 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 1



2 

 

I  Wprowadzenie. 

Narkomania to stałe lub okresowe używanie w celach innych niż medyczne 

środków odurzających lub substancji psychotropowych albo środków zastępczych, w 

wyniku czego może powstać lub powstało uzależnienie. Narkomania jest zwykle 

wynikiem wielorakiego zażywania środka uzależniającego, jedynie wyjątkowo, np. 

przy zażyciu kokainy czy heroiny, rozwija się po jednorazowej dawce. 

Zmiany społeczno-ekonomiczne dokonujące się w naszym kraju, sprzyjają 

rozpowszechnianiu się mody na używanie środków psychoaktywnych. Wzrasta liczba 

osób eksperymentujących z narkotykami. Szczególnie niepokojące jest zjawisko 

wzrostu zagrożenia narkomanią wśród młodzieży, a także obniżanie się granicy wieku 

osób mających kontakt ze środkami uzależniającymi. Wśród młodzieży panuje błędny 

pogląd, że krótkotrwałe i incydentalne zażywanie narkotyków nie jest szkodliwe dla 

zdrowia i nie prowadzi do uzależnienia. 

Powszechnie znana jest skala trudności leczenia, rehabilitacji i readaptacji osób 

uzależnionych w przywracaniu ich do normalnego życia. Efektywność leczenia osób z 

grupy uzależnionych jest niska, natomiast ryzyko wystąpienia u nich szkód 

zdrowotnych bardzo wysokie. Ponadto narkomania niesie za sobą wiele negatywnych 

skutków, takich jak: ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, prostytucja, przemoc, 

bezdomność, hazard, alkoholizm. 

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii w Polsce 

jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.2017 r. 

poz. 783 z późn. zm.). Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii realizują organy administracji rządowej i jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1 

przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, i jest realizowane w 

postaci gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, uchwalanych corocznie 

przez rady gmin. W szczególności zadania te obejmują: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 2



3 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - 

rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 

lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok” określa lokalną 

strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i 

indywidualnych wynikających z nadużywania narkotyków, jak również innych 

środków psychoaktywnych. 

Stanowi on kontynuację wcześniej prowadzonych działań w obszarze 

przeciwdziałania uzależnieniom. Ponadto Program pozostaje w ścisłej kooperacji z 

„Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2018 rok”. 

 

II Ogólne postanowienia programu. 

W zakresie przeciwdziałania narkomanii Gmina Jedlina-Zdrój prowadzi 

profilaktyczną działalność informacyjną, edukacyjną i wychowawczą, skierowaną do 

dzieci, młodzieży i ich rodziców oraz edukację publiczną skierowaną do 

przedstawicieli różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych służb w dziedzinie 

przeciwdziałania narkomanii a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego 

rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania 

narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi oraz promowanie zdrowego 

stylu życia. 

 

 

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 3



4 

 

III  Grupa docelowa. 

Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy gminy Jedlina-Zdrój, a w 

szczególności młodzież szkolna, rodziny osób dotkniętych problemem narkomanii, 

osoby uzależnione od środków psychoaktywnych oraz przedstawiciele służb, 

instytucji, organizacji pozarządowych działających na rzecz rozwiązywania 

problemów uzależnień. 

Podczas planowania, a następnie realizowania działań profilaktycznych, szczególna 

uwaga jest kierowana na dzieci i młodzież. Obecnie wszystkie placówki oświatowe 

działające na terenie gminy Jedlina-Zdrój realizują zadania prewencyjne, dotyczące 

zapobieganiu problemom społecznym, w oparciu o szkolne programy profilaktyki, 

zgodnie z wymogami ustawy o systemie oświaty. Programy te opiniowane są przez 

Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która jednocześnie 

wspiera placówki oświatowe w ich realizacji. 

 

IV  Cele i zadania Programu. 

Cel główny: Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z 

używaniem substancji psychoaktywnych przez mieszkańców gminy Jedlina-Zdrój. 

Cele szczegółowe: są zgodne z kierunkami działań określonymi w ustawie o 

przeciwdziałaniu narkomanii i dostosowane są do potrzeb lokalnych. 

 

❖ Cel szczegółowy: Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych uzależnieniem. 

a) Prowadzenie w Punkcie Konsultacyjnym, w godz. popołudniowych w każdą środę 

poradnictwa dla rodzin oraz osób używających środki psychoaktywne. 

b) Kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na szkolenia (terapeuci, grupy zawodowe profesjonalnie zajmujące się 

problematyką alkoholową, nauczyciele, pedagodzy, policjanci), konferencje, sympozja 

i inne formy spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji ludzi pracujących na 

rzecz uzależnionych i ich rodzin oraz tworzących i realizujących profesjonalne 

programy profilaktyczne. 

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 4



5 

 

❖ Cel szczegółowy: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej. 

a) Prowadzenie dla mieszkańców gminy Jedlina-Zdrój nieodpłatnych porad 

psychologicznych oraz terapeutycznych z zakresu rozwiązywania problemów 

narkomanii. 

b) Prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców poprzez dostarczanie 

informacji w postaci ulotek/broszur o substancjach psychoaktywnych i uzależnieniu. 

❖ Cel szczegółowy: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

a) Prowadzenie lokalnych i ogólnopolskich kampanii edukacyjnych związanych z 

profilaktyką narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych 

z uzależnieniem. 

b) Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno–informacyjnych na temat profilaktyki 

i rozwiązywania problemów związanych z zażywaniem narkotyków i innych 

substancji o działaniu odurzającym. 

c) Wspieranie organizacji lokalnych imprez dla dzieci i młodzieży promujących 

zdrowy styl życia wolny od nałogów oraz alternatywne formy spędzania czasu 

wolnego. 

❖ Cel szczegółowy:  Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i 

osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

a) Wspieranie stowarzyszeń, które realizują zgodnie ze swoim statutem zadania w 

obszarze profilaktyki rozwiązywania problemów narkomanii. 

b) Dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych, spożywczych i materiałów 

informacyjno-edukacyjnych, niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, 

zawodów sportowych i innych imprez o tematyce ściśle powiązanej z problemem 

uzależnień, profilaktyki oraz promocji zdrowego stylu życia. 

 

V  Realizatorzy programu. 

Realizatorami programu są: 

1) miejskie jednostki organizacyjne, 

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 5



6 

 

2) organizacje pozarządowe, których działalność statutowa obejmuje zadania 

publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, działalności 

charytatywnej, nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury fizycznej, porządku i 

bezpieczeństwa publicznego lub przeciwdziałania patologiom społecznym, 

promocji i organizacji wolontariatu. 

 

VI  Źródła finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Środki finansowe niezbędne do realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2018 rok” pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

2. Podmiotem koordynującym wykonanie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii jest Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju. Finansowanie programu będzie 

odbywało się za pośrednictwem Centrum Kultury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 6



7 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2018 

 

   DZIAŁ ROZDZIAŁ     §   NAZWA DZIAŁU, ROZDZIAŁU, PARAGRAFU  PLAN 

        1           2     3                                          4       5 

851 OCHRONA ZDROWIA    2 000 

 

85154 PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII    2 000 

 

 

4170 

 

Wynagrodzenie terapeutów, wypłacane na podstawie 

   odrębnych przepisów – umowy - zlecenia lub umowy  

   o dzieło w związku z prowadzoną  profilaktyką : 

   a) zajęcia edukacyjno-wychowawcze 

   b) profilaktyka i udzielanie porad specjalistycznych 

   

   

    500 

 

  

     

      

   
 

4260 

  

Zakup energii (opłata za media) 
  

    500 

 

4210 

 

Zakup materiałów i wyposażenia: 

- Zakup materiałów biurowych i papierniczych na zajęcia 

   do pracy z dziećmi 

- Wydatki na bieżące zakupy materiałów czystościowych 

 

   

    500 

 

 

4300 

  

  Zakup usług pozostałych: 

-Wynagrodzenie instruktorów zajęć sportowych i kół 

  zainteresowań 

-Usług w zakresie zdrowia i opieki społecznej, 

  tj. wydatki związane z czynnościami określonymi w  

 programie, np. terapia osób uzależnionych i ich rodzin, 

 udział w kampaniach edukacyjnych 

- Usługi w zakresie kultury, sportu, turystyki, sztuki  

   i wypoczynku ( refundacja kosztów wyjazdów dzieci, 

   pogadanki, spektakle ) 

- konserwacja, sprzątanie 

- diagnoza problemów społecznych 

- udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych 

     

 

   

 

 

 

 

 

  

 

     500 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

    

           

 

Sporządziła: L. Szelęgowicz 

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z

2017 r. poz. 783 z późn. zm.) przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Realizacja

zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, który uwzględnia

zadania określone w Narodowym Programie Zdrowia. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

stanowi część Stgrategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Id: D82F54ED-0FDD-4E70-B4FB-0875AAB80E17. Podpisany Strona 1




